
Oggetto: determina di autorizzazione del quinto d’obbligo del servizio di noleggio, 
manutenzione e riparazione degli impianti antincendio, pressurizzazione, evacuazione, 
antifurto e filodiffusione – CIG 8702720FB8

Il Direttore Generale

Richiamata la determina del Direttore Generale n. 66/2021 per l’affidamento ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di noleggio, 
manutenzione e riparazione degli impianti aziendali antincendio, pressurizzazione, 
evacuazione, antifurto e filodiffusione – CIG 8702720FB8 all’operatore economico P.A. 
Protezione Antincendio S.r.l., C.F./P.IVA 06024070960;

Considerato che il RUP ha evidenziato la necessità di integrare l’importo contrattuale relativo 
alle manutenzioni straordinarie agli impianti antincendio a causa di un incremento del numero 
di interventi rispetto agli anni precedenti, tale per cui si rende necessario un aumento delle 
prestazioni richieste all’operatore affidatario fino al termine del contratto;

Visti:
 il decreto legislativo n. 50 del 2016, recante “codice dei contratti pubblici”, in 

particolare, l’articolo 106, che disciplina la modifica di contratti durante il periodo di 
efficacia;

 il comma 12, del precitato articolo 106, che prevede che: “la stazione appaltante,
qualora in corso di esecuzione si renda necessario una aumento o una diminuzione 
delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto può imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

Considerato che secondo le norme richiamate Innovhub SSI S.r.l. può avvalersi della 
variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di lavori servizi o 
forniture, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse 
condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

Considerato che l’aumento della fornitura richiesta all’operatore sopra riportato rientra nei 
limiti di cui all’art. 106, comma 12, decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con determina n. 85 del 26/09/2018;

Sentito il Controllo di Gestione;

Sentita l’Area Amministrazione e finanza;

D E T E R M I N A

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 27/2024 del 08/04/2024



1) di autorizzare la spesa di € 26.789,90 + IVA quale incremento entro il quinto d'obbligo 
contrattuale a favore della società P.A. Protezione Antincendio S.r.l., C.F./P.IVA 
06024070960, con sede legale e amministrativa in via Sturzo 17 Desio. 

Il Direttore Generale
             (Attilio Martinetti)

Il Responsabile del Procedimento: Arch. Giovanni Pellegrinelli 

      

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 27/2024 del 08/04/2024


		2024-04-08T13:22:22+0200
	ATTILIO MARTINETTI




